
Protokół Nr 34.2013
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które odbyło się 

w dniu 25 listopada 2013 roku w godzinach 1330– 1515

Obrady  Komisji  otworzyła  Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Irena  Markowska,  następnie 
prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji   w/g załączonej  listy    obecności;  na 
6 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 6.  W związku z tym obrady Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
• Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Prezes Zarządu PWiK sp. z o.o. - Wojciech Jassak,
• Zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno - finansowych – Andrzej Randzio,
• Naczelnik Wydziału Edukacji  – Stanisław Zalewski,
• Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
• Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Katarzyna Podlecka,
• Z-ca Dyrektora MOPS – Aneta Ruszczyk,
• radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia  Komisji  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
4. Prezentacja założeń kampanii „Biała Wstążka”.
5. Projekt budżetu miasta Ełku na 2014 rok..
6. Opinia  do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”,
4) w  sprawie  przyjęcia  Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2014.

7. Raport z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 
2008-2016”,

8. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Irena  Markowska  zapoznała  zebranych  z  propozycją 

porządku obrad.
Radny Bogusław Wisowaty zgłosił  wniosek, aby w pierwszej  kolejności zaopiniować 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i jednomyślnie, w głosowaniu jawnym – 5 głosami 
„za” przyjęli proponowany porządek obrad jw wraz z wnioskowaną zmianą. 



Do punktu  2 - ego
Z-ca  Przewodniczącego Komisji  Irena Markowska  zwróciła się o zgłaszanie uwag do 

protokółu  z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli 

protokół Nr 33.2013 z dnia 28 października 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Do punktu  3- ego
   Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska powiedziała na wstępie, że  wszyscy 
radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków.  Proponowana 
podwyżka  jest  o  wskaźnik  inflacji.  Projekt  uchwały  został  przygotowany  zgodnie 
z  przepisami  i  powinniśmy to zatwierdzić.  Prośba do Pana Prezydenta,  by społeczeństwu 
naszego miasta  wytłumaczyć i  powiedzieć,  że taka podwyżka jest  niezbędna dla dalszego 
rozwoju firmy i jej skala jest naprawdę niewielka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  –  jeśli  zależy  nam na  rozwoju 
i  jakości  usług,  jakie  świadczy  PWiK  powinniśmy  podjąć  pozytywną  decyzję  co  do 
proponowanych  stawek.  Zatwierdzanie  taryf  zgodnie  z  przepisami  odbywa  się  poprzez 
podjęcie (lub nie) uchwały o zatwierdzeniu taryf albo o odmowie ich zatwierdzenia, jeżeli są 
podstawy  do  uznania,  że  taryfy  zostały  sporządzone  niezgodnie  z  przepisami.  Wniosek 
taryfowy PWiK został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Prezes  Zarządu  PWiK  sp.  z  o.o.  Wojciech  Jassak  -  przedmiotowy  wniosek  taryfowy 
wniesiony przez  Przedsiębiorstwo Wodociągów  i  Kanalizacji  opracowany został  zgodnie 
z  przepisami  obowiązującej  ustawy  oraz  dokonana  została  weryfikacja  kosztów  pod 
względem celowości ich ponoszenia.
Pierwsza  propozycja  niezbędnych  przychodów  na  2014  r.  zgodnie  z  Rozporządzeniem 
Ministra  Budownictwa  z  dnia  28  czerwca  2006  roku  w sprawie  określania  taryf;  wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  /Dz.U.  N  127  poz.  886/  zakładała  wzrost  o  6,9  % 
i  uwzględniała  przewidywane  przychody  oraz  niezbędne  wydatki  w  tym  nakłady  na 
planowane inwestycje. .
Ograniczając rygorystycznie planowane wydatki na inwestycje, skorygowałem wzrost taryf 
do poziomu:
-  2,9 % dla gospodarstw domowych
-  2,8 % dla pozostałych odbiorców
i tę wersję kieruję pod obrady Rady Miasta Ełku.
W 2014 roku w oparciu o wieloletni plan inwestycyjny Spółka (zgodnie z podjętą przez Radę 
Miasta Ełku uchwałą Nr LVIII/524/10 z dnia 23 sierpnia 2010 r.)  przewiduje poniesienie 
nakładów inwestycyjnych  w kwocie  11 530 tys.  zł,  z  czego chcemy wykonać  zadaszenie 
kompostowni  na  Oczyszczalni  ścieków  –  koszt  ok.  8  mln  zł  oraz  dokończyć  kolektor 
deszczowy na os. Jeziorna.
Dodatni wynik jaki osiągnęło,  by PWiK jest również argumentem dla banków, udzielania 
kredytów niezbędnych  do współfinansowania projektu „Modernizacja gospodarki wodno–
ściekowej aglomeracji Ełk”.
Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych przychodów dla 
prowadzenia  działalności  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Ełk.
Mając  powyższe  na  uwadze  oraz  realizowanie  jednego  z  największych  projektów 
cywilizacyjnych w Ełku w postaci „Poprawy gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Ełk” 
na kwotę 74,6 mln zł – wnoszę o przyjęcie w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – czy w 2014 roku jest przewidziana podwyżka 
płaca dla pracowników PWiK?

Prezes Zarządu PWiK sp. z o.o. Wojciech Jassak – jest obniżka funduszu płaca o 2,5%. 
Podwyżek w tym ani w następnym roku nie przewidujemy. 



Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 
głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
na  terenie  Gminy  Miasta  Ełk  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę   i  zbiorowego 
odprowadzania ścieków.  

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.

Do punktu  4-ego 
 Z-ca Dyrektora MOPS Aneta Ruszczyk omówiła założenia kampanii „Biała Wstążka”. 

Jest to międzynarodowa kampania prowadzona w ponad 55 krajach świata skierowana do 
mężczyzn,  mająca  na  celu  walkę  z  przemocą  wobec  kobiet.  Biała  wstążka  symbolizuje 
zobowiązanie do przerwania milczenia w tej kwestii i powstrzymania się od wszelkich form 
stosowania przemocy wobec kobiet.

W kampanię  mogą  włączyć  się  szkoły,  instytucje  pomocowe,  policja,  straż  miejska, 
wolontariusze.  Mieszkańcy Ełku będą  mogli  skorzystać z  bezpłatnych porad i  konsultacji 
w  ramach  organizowanych  „Otwartych  Dni"  w  Poradni  Rodzinnej,  Miejskim  Ośrodku 
Pomocy Społecznej, siedzibie Zespołu Interdyscyplinarnego.

W instytucjach, szkołach na terenie Ełku zostaną zamieszczone plakaty upowszechniające 
akcję. Kampanię objął patronatem Prezydent Miasta Ełku Tomasz Andrukiewicz.

Podsumowanie tegorocznej kampanii odbędzie się w Ełckim Centrum Kultury podczas 
seminarium, które ma na celu uwrażliwienie na zjawisko przemocy w rodzinie  – szczegóły w 
załączonej do protokołu informacji.
       
Do punktu  5-ego 
 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił  na wstępie ogólne dane dotyczące  projektu 
budżetu na 2004 rok. Projekt zakłada:

− planowane dochody w wysokości 178.249.077 zł,
− planowane wydatki w wysokości 178.240.617 zł,
− nadwyżka budżetowa w wysokości 8.460 zł,
− rozchody na spłatę kredytów i wykup obligacji w wysokości 4.100.000 zł.

Źródła dochodów stanowić będą podobne tytuły jak w roku poprzednim.
Podstawowe pozycje dochodów to:

−subwencje 49.452.142 zł,
−udziały  w podatkach  budżetu  państwa  27.060.376 zł,  kwota  planu  podatku  PIT  została 

przyjęta  w  wysokości  26  mln  zł  i  jest  o  ponad  2  mln  niższa  niż  prognozowana 
z  ministerstwa  finansów. Związane  jest  to  z  dokonaną korektą  budżetu  państwa w tej 
pozycji w roku 2013.

 Szacowane dochody w tym roku to 25 mln zł:
−dochody z podatków i opłat lokalnych 39.235.678 zł,
−wpływy z gospodarowania gruntami  i  nieruchomościami  12.775.400 zł,  w tym sprzedaż 

nieruchomości 11.000.000 zł;
−inne  wpływy  np:  za  najem  i  dzierżawę  nieruchomości  komunalnych,  za  korzystanie  z 

obiektów sportowych, wieczystego użytkowania – 8.599.300 zł.
Zewnętrzne zasilanie budżetu będzie się odbywało w oparciu o:

−dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 16,5 mln zł,
−dotacje na zadania własne (bieżące) 1,8 mln zł,
−środki na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 15,9 mln zł (ujęta w tym została 

kwota 1,7 mln zł ewentualnego zwrotu wydatków poniesionych na projekt „Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej Ełku” projekt realizowany przez PWiK).

Wydatki  bieżące  oparte  zostały  na  98%  wskaźniku  planu  w  stosunku  do  roku  2013  i 
zadaniach, które Miasto realizowało dotychczas.



Nową pozycją w budżecie jest pełna kwota dotacji na dzieci w wieku przedszkolnym 2,8 
mln zł.
Wydatki inwestycyjne w 2014 roku skierowane zostały na kontynuację zadań wieloletnich z 
WPF, realizację zadań z dofinansowaniem zewnętrznym, przeniesione zadania z roku 2013, 
których realizacja nie była możliwa oraz nowe zadania. Kwota 855.714 zł została przeznaczona 
również na regulacje w zakresie gruntów (odszkodowania i niezbędne wykupy).
Ustalony przy tych założeniach wynik budżetu to nadwyżka 8.460 zł. Biorąc pod uwagę spłatę 
zaciągniętych kredytów niezbędna do rozliczenia budżetu 2014 roku to 4.091.540 zł. Spłata 
zobowiązań sfinansowana będzie z nadwyżki budżetowej i wolnych środków z lat ubiegłych, 
brak potrzeby zaciągania kredytu długoterminowego.
W  budżecie  ujęte  zostały  środki  na  spłatę  odsetek  od  kredytów  i  obligacji  oraz  kwoty 
wynikające  z  poręczenia  dla  spółki  Pro-Medica.  W  rezerwie  w  wysokości  2.000.000  zł 
wyodrębnia się rezerwy:

− ogólną w wysokości 1.254.872 zł,
− na wydatki w ramach inicjatywy lokalnej 300.000 zł,
− na zarządzanie kryzysowe 396.128 zł,
− na  przygotowanie  projektów  inwestycyjnych  i  nieinwestycyjnych  oraz  zapewnienie 

wkładu własnego przy ich realizacji 49.000 zł.
Zadłużenie na koniec 2014 roku zmniejszy się o 4,1 mln zł – do kwoty 72.350.000 zł.
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  –  w  „Programie  szczepień  profilaktycznych 
przeciwko pneumokokom” jest tylko kwota 40 tys. zł. Wniosek z Komisji był o zabezpieczenie 
60 tys. zł. Kolejny pkt. dotyczy kwoty na profilaktykę alkoholową.

Naczelnik  Wydziału  Polityki  Społecznej  Irena  Podlecka  – szczepienia  przeciwko grypie 
oraz program edukacyjno-profilaktyczny do walki z cukrzycą jest w zadaniach realizowanych 
przez  spółkę  „Pro-Medica”.  Jeśli  chodzi  o  szczepienia  przeciwko  pneumokokom,  został 
złożony projekt do funduszy norweskich i jeśli otrzymamy dofinansowanie szczepienia będą 
dla większej populacji dzieci.

Jeśli  chodzi  o  działania  profilaktyczne  są  to  środki  uzyskanie  z  zezwoleń  na  sprzedać 
napojów alkoholowych i przeznaczane m.in. na umowy-zlecenia,  profilaktykę, terapię rodzin, 
dyżury psychologów. Są to również porady prawne na rzecz naszych mieszkańców. Co roku 
zwracamy  się  z  zapytaniem  ofertowym  w  ramach  programów.  Są  tutaj  również  środki 
finansowe dla organizacji pozarządowych na działania sportowe i profilaktyczne.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  –  odnośnie  poręczenia  kredytu  do  spółki  Pro-
Medica i przekazywania tego poręczenia w miarę uwalniania się – czy jest taki zapis w części 
opisowej budżetu czy też jest to tylko zapewnienie ustne?

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  –  taki  zapis  nie  może  być  elementem  uchwalanego 
budżetu. Natomiast w zależności od potrzeb taka kwota była spółce Pro-Medica przekazywana. 
W tym roku te środki jeszcze nie były przekazywane.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – nie wpłynął wniosek w tej sprawie do tej pory.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – czy spółka Pro-Medica wystąpiła 

z wnioskiem, jakie są jej potrzeby na rok przyszły? Jeśli chodzi o zapis w budżecie, nie zgadza 
się z Panem Skarbnikiem. Ten zapis nie musi być w części tabelarycznej budżetu miasta. Ale 
do  tej  pory  był  umieszczany  w  części  opisowej  do  projektu  budżetu  miasta  i  jest  to 
zobowiązanie  „dżentelmeńskie”  ze strony Prezydenta  Miasta.  Oczywiście  Pro-Medica  musi 
złożyć wniosek, ale taki zapis powinien się znaleźć w części opisowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – rząd planuje wprowadzenie ZUS 
od umów- zlecenia, będzie to zetem umowa o pracę, czy zatem brakująca kwota znajdzie się w 
Wydziale Polityki Społecznej, czy tez trzeba będzie ten budżet Wydziału zasilić?

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – te środki trzeba będzie znaleźć w Wydziale.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  zgłosił  wniosek,  by  w  ramach 

środków, które są w Urzędzie Miasta wykonać kabinę z wyciągiem dla osób palących tytoń. 
Palącym pracownikom należy też stworzyć cywilizowane warunki.



Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  wrócił  do  tematu  spółki  „Pro-Medica”.  Temat 
konieczności  uruchomienia  bloku  operacyjnego  jest  bardzo  istotny,  nie  ma  to  jednak 
odzwierciedlenia w budżecie miasta. Zawsze jednak było tak, że jak pojawiał się konkretny 
temat spółka „Pro-Medica” uzyskiwała pomoc. 

Prezes  Zarządu  Andrzej  Bujnowski  powiedział,  że  wniosek  ośrodki  z  uwalnianego 
poręczenia kredytu zawsze był  składany dwa razy do roku lub przed zakończeniem roku i 
chcemy właśnie uruchomić taki wniosek w grudniu. Jeśli chodzi o rok przyszły, to chciałby jak 
najszybciej naprawić ten błąd. Był przedstawiony do oceny projekt dot. bloku operacyjnego. 
Część budowlaną chcielibyśmy wykonać w 2014 roku natomiast wyposażenie w 2015 roku. 
Jeśli chodzi o możliwości dofinansowanie tej inwestycji dostępne są jedynie środki z programu 
EOG. Będzie to zadanie obciążające finansowo spółkę, liczymy zatem, że budżet miasta dołoży 
wkład własny po 1 mln zł w kolejnych latach. Tylko przy takim założeniu uda się nam spiąć 
własny budżet. Prośba zatem o wprowadzenie tego 1 mln zł do budżetu miasta na rok przyszły.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  przypomniał,  że  spółka  „Pro-Medica”  złożyła  do 
oceny projekt technicznie nie wniosek o dofinansowanie. My planując przyszłoroczny budżet 
opieraliśmy się o wnioski, które wpłynęły z jednostek do 15 listopada br. Natomiast spółka 
„Pro-Medica” nie złożyła potwierdzonego wniosku o wsparcie finansowe.

Prezes Zarządu spółki „Pro-Medica” Andrzej Bujnowski – chciałby jednak teraz w miarę 
możliwości uzyskać wpisanie tej inwestycji do projektu budżetu miasta na następny rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  gdyby  wniosek  wpłynął  do 
15 listopada to Prezydent Miasta miałby możliwość wpisania tego projektu do budżetu miasta. 
Teraz natomiast przy złożonym już przez Prezydenta projekcie budżetu miasta na 2014 rok 
Rada Miasta musiałaby znaleźć pozycję budżetową, skąd te środki zabrać i przesunąć. Taka jest 
w tej  chwili  procedura.  Dzisiaj  możemy mając taki wniosek zapisać w części opisowej, że 
przewidywania  w  budżecie  miasta  2014  roku  kwota  poręczenia  kredytu  dla  spółki   „Pro-
Medica” będzie mogła,  w miarę jej  uwalnia się,   być   przekazywana na potrzeby działań 
inwestycyjnych spółki „Pro-Medica” - w momencie zgłaszania wniosków przez spółkę.

Natomiast  Prezydent  Miasta  może  wnieść  autopoprawkę  do  projektu  budżetu  miasta 
zwiększając deficyt lub dochody i wpisać to zadanie z kwotą 1 mln zł. 

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  wpłynął  w  tej  chwili  taki  wniosek  i  kolegium 
Prezydenckie  będzie  nad  nim  debatować.  Nam  również  zależy,  by  ta  inwestycja  została 
wykonana. 

Przewodniczący Komisji  Idzi  Podwojski  –  w ostatniej  rubryce  ochrona zdrowia  nie  ma 
żadnych środków na inwestycje.

Prezes Zarządu spółki „Pro-Medica” Andrzej Bujnowski – będziemy prosić o takie wsparcie 
finansowe Prezydenta Miasta łącznie z rozmowami na temat harmonogramu inwestycji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  jest  słowne  zapewnienie 
Prezydenta dot. przekazywania uwalnianych środków z poręczenia kredytu. Natomiast spółka 
powinna rozmawiać z Panem Prezydentem na temat wprowadzenia do budżetu miasta 1 mln zł 
na zadania inwestycyjne.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel – nic się nie zmieniło jeśli chodzi o takie przekazywanie 
środków do spółki „Pro-Medica”.

Radny Mirosław Sawczyński przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji zwracał 
się do Z-cy Prezydenta A. Urbańskiego o rozmowy ze spółką  „Pro-Medica”,  na temat ich 
potrzeb. 

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  zwrócił  się  o  przegłosowanie  wniosków  dot. 
środków finansowych dla spółki „Pro-Medica”. Zapis dot. przekazywania kwoty z poręczenia 
kredytu dla spółki  „Pro-Medica”powinien znaleźć się w części opisowej budżetu miasta na rok 
2014.  Możemy też prosić  Pana Prezydenta,  aby  postarał  się  znaleźć  1 mln  zł  na zadanie 
inwestycyjne – realizacja bloku operacyjnego. 

Komisja po zapoznaniu się z projektem budżetu miasta na 2014 rok w głosowaniu jawnym 
– 5 głosami „za” - jednomyślnie przyjęła następujące wnioski



1. w części  opisowej  projektu budżetu miasta  dodać zapis,  że  przewidywania w budżecie 
miasta 2014 roku kwota poręczenia kredytu dla spółki  „Pro-Medica” będzie mogła, w miarę jej 
uwalnia się,  być   przekazywana na potrzeby działań inwestycyjnych spółki „Pro-Medica” 
- w momencie zgłaszania wniosków przez spółkę.
2. w związku ze złożonym ustnym wnioskiem Prezesa Zarządu spółki „Pro-Medica” w dniu 
25 listopada na posiedzeniu Komisji dotyczącym potrzeb na zadania inwestycyjne, które chce 
realizować „Pro-Medica” w roku przyszły i latach następnych, Komisja zwraca się z prośbą do 
Pana  Prezydenta  Miasta  o  ujęcie  w  wieloletnich  zadaniach  inwestycyjnych,  inwestycji 
wykonania bloku operacyjnego, z kwotą 1 mln zł na rok 2014.

Do punktu  6-ego 
Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał związanych 
z pracą Komisji. 
1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-202, który zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
 a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 451 510 zł, w tym z tytułu:
   - dotacji z budżetu państwa na zadania władne w oświacie – 198 368 zł i pomocy 
     społecznej – 253 142 zł,
   - realizacji zadania zleconych w pomocy społecznej – 15 000 zł,
   - środków z UE na realizacje projektu nieinwestycyjnego „Szybkowar dizajnu 
   - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym 
      rozwoju" – 14 584 zł,
 b) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 227 952 zł, w tym:
   - bieżące o kwotę 207 952 zł: projekt z udziałem środków z UE – 14 584 zł, oświata 
     – przedszkola – 198 368 zł, zakup usług pozostałych – świadczenia rodzinne 
     i alimentacyjne – 15 000 zł,
   - majątkowe o kwotę 20 000 zł – na zakupy inwestycyjne Urzędu Miasta.
  Pozostałe zmiany w wydatkach budżetowych dotyczą przeniesień kwot zaplanowanych 
        w budżecie 2013 r.
W/w zmiany powodują zmniejszenie deficytu budżetu o kwotę 253 142 zł i zmniejszenie 
wolnych środków na finansowanie deficytu.
B. w latach pozostałych: 
Zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 155 978 zł w 2014 roku w związku 
z wprowadzeniem przedsięwzięcia nieinwestycyjnego realizowanego w latach 2013 – 2014 
„Szybkowar dizajnu - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur 
w innowacyjnym rozwoju" z 100 % udziałem środków zewnętrznych.
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie realizowane w latach 2013-2014 „Szybkowar 
dizajnu - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla MŚP Warmii i Mazur w innowacyjnym 
rozwoju" - dział 730 rozdział 73006 w całości finansowane ze środków UE. W 2013 r. to 
kwota 14 584 zł, 2014 r. 155 978 zł. Łącznie na projekt: 170 562 zł.
2. Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa ulicy Wileńskiej” o kwotę 
32 500 zł w 2013 r.  

2)   Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie 
miasta Ełku na  rok 2013 w części dotyczącej prac Komisji:
w  pkt. V)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez 
Wydział Polityki Społecznej: 
1. Przyjęcia dotacji po stronie dochodów w dziale 852, rozdziale 85216, § 2030, w kwocie 
221 848,00 zł. Kwota ta nie wchodzi do planu wydatków, ponieważ jest już ujęta w planie 
wydatków i zabezpiecza potrzeby na wypłatę zasiłków stałych w 100 %. Wydział wnioskuje 
o przyjęcie kwoty jako wolne środki.



2. Przyjęcia dotacji po stronie dochodów w dziale 852, rozdziale 85295, § 2030, w kwocie 
31 294,00 zł. Kwota ta nie wchodzi do planu wydatków, ponieważ jest już ujęta w planie 
wydatków i zabezpiecza potrzeby na realizację   programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie 
dożywiania”. 100 %. Wydział wnioskuje o przyjęcie kwoty jako wolne środki.

3. Zmian w budżecie projektu systemowego „Jutro idę do pracy!” dział 853, rozdział 85395. 
Ośrodek  otrzymał  zgodę  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  w  Olsztynie  (pismo 
ROPS-VII.433.2.88.2013.MM  z  01.10.2013)  na  dokonanie  przesunięcia  środków 
finansowych w ramach kosztów pośrednich. W związku z tym wnosimy o zmniejszenie planu 
wydatków  przeznaczonych  na  wypłatę  wynagrodzeń  i  zwiększenie  planu  wydatków 
z  przeznaczeniem  na  zakup  energii  (cieplnej,  elektrycznej,  wody)  oraz  na  zakup  usług 
telefonii stacjonarnej.
w pkt.  VII)  w zakresie  dochodów i  wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez 
Wydział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego: 
Zwiększa się dochody i wydatki (dział 852 rozdział 85212) o kwotę 15 000 zł. Zadanie 
z  zakresu  administracji  rządowej  sfinansowanie  zostanie  z  dochody uzyskiwane  z  części 
należności  uzyskanych  z  egzekucji  od  dłużników  alimentacyjnych,  stanowiących  dochód 
własny Miasta. 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwały, 
w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie  projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta 
Ełku na lata 2013-2027.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  5  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013 w części 
dotyczącej prac Komisji.

3)  Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Irena  Podlecka  omówiła  projekt  uchwały 
w sprawie  „Ełckiej Karty Rodziny 3+”  - na dzisiaj wydano rodzinom 377 kart.   Do naszej 
akcji przyłączyło się 36  przedsiębiorców prywatnych, którzy oferują zniżki i ulgi rodzinom 
wielodzietnym. W tym czasie zaobserwowaliśmy konieczność wprowadzenia zmian w uchwale 
w sprawie przyjęcia „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.

Zmiany dotyczą wykreślenia z treści uchwały wyrażenia „ełckich” z określenia  - „ełckich 
przedsiębiorców, którzy przystąpią do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+”na podstawie 
porozumienia.”  Kierowane jest to zgłaszaniem się przedsiębiorców spoza granic naszego 
miasta zainteresowanych przystąpieniem do inicjatywy „Ełckiej Karty Rodziny 3+”    i 
udzielaniem zniżek lub ulg ełczanom.

W związku z uchwałą Nr XXXVI.342.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 października 
2013 r.  w sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  publicznych  przedszkoli  prowadzonych 
przez Gminę Miasto Ełk nastąpiła konieczność wprowadzenia stosownych zmian w uchwale 
dotyczącej „Ełckiej Karty Rodziny 3+”, polegająca na dodaniu § 3 ust. 4 o następującej treści: 
„25% zniżki/ulgi na korzystanie z oferty publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Miasto  Ełk,  zgodnie  z  uchwałą  Nr  XXXVI.342.2013  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia 
29 października 2013 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk.” 

Ponadto zmiany dotyczą również wzoru 1 i 2 strony „Ełckiej Karty Rodziny 3+”. 
Spowodowane jest to możliwością znacznego obniżki kosztów wydruku Kart. Karty będą 
drukowane raz na 4 lata. Co roku po rozpatrzeniu wniosku każdej osobie zostanie doklejony 
na Kartę hologram z umieszczonym rokiem, w którym Karta będzie obowiązywała.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,  w 
głosowaniu wzięło udział 4 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  4  głosami  „za”  -  jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Ełckiej Karty Rodziny 3+”.



3) Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia 
Ełckiego  Programu  Współpracy  samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2014 - dnia 29 
października 2013 r. Rada Miasta Ełku podjęła już uchwałę w sprawie przyjęcia  Ełckiego 
Programu  Współpracy samorządu  miasta  Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2014  (Nr 
XXXVI.349.2013  ).  Zgodnie  z  pismem  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  19 
listopada 2013 r.  znak PN.021.621.2013 nie  została  w niej  określona  wysokość  środków 
przeznaczonych na realizację Ełckiego Programu Współpracy w roku 2014. Nie ujęcie  w 
programie uchwalonym na podstawie art. 5 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i   o wolontariacie (Dz.U. z 2010r.,  nr 234, poz.  1536 z późn. zm.), 
jakiejkolwiek z obligatoryjnych elementów programu, które zostały określone w art. 5a ust. 4 
tej ustawy, w tym wysokości środków planowanych na realizację programu, stanowi rażące 
naruszenie powołanego przepisu i wiąże się z koniecznością stwierdzenia nieważności takiej 
uchwały w całości. 
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,  w 
głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy samorządu 
miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w roku 2014.

Do punktu  7-ego 
Naczelnik  Wydziału  Polityki  Społecznej  Irena  Podlecka  omówiła  raport  z  realizacji 

„Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Miasta  Ełku  na  lata  2008-2016” 
- w załączeniu do protokołu.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omówionego sprawozdania.

Do punktu  8-ego 
Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zapoznał zebranych z odpowiedziami udzielonymi 

na wnioski z Komisji:
− odpowiedź w sprawie zakupu kontenerów mieszkalnych (w załączeniu do protokołu),
− odpowiedź  w  sprawie  terenów  miejskich  przy  ul.  Kilińskiego  (w  załączeniu  do 

protokołu).
Radny Bogusław Wisowaty – chodziło o zakup kontenerów mieszkalnych „straszaków”, by 

taki zapis znalazł się w przyszłorocznym budżecie miasta. Co nie znaczy, że mamy zaraz taki 
zakup zrealizować.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – polecałby zobaczyć, jakie warunki panuję w takich 
kontenerach w Olecku. Chcemy oddać budynek przy ul. Łukasiewicza pod lokale socjalne.

Z-ca Przewodniczącego Komisji  Irena Markowska poruszyła  sprawę wysokich  opłat  za 
ogrzewania  w  mieszkaniach  komunalnych.  Opłata  czynszowa  jest  dużo  wyższa  niż  w 
mieszkaniach administrowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe. Może należy przyjrzeć się 
tej sprawie, czy te kwoty muszą być tak wysokie.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – co do stawek czynszu są one przyjęte zgodnie z 
uchwałą  Rady  Miasta  w  wieloletnim  programie  gospodarki  mieszkaniowej.  Chcieliśmy 
zobligować  mieszkańców,  by  wykupywali  mieszkania  komunalne  i  korzystali  z  90% 
bonifikaty. Trzeba odróżnić lokalne komunalne od socjalnych. Możemy przedłożyć informację, 
ile osób wykupiło mieszkania komunalne i jakie jest zadłużenie w przypadku opłat za czynsz.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski  –  odpowiedź  na  wniosek  radnego  Jerzego 
Czepułkowskiego dot. przeznaczenia do sprzedaży gruntu przy ul. Kilińskiego jest w zasadzie 
negatywna.  Ile  będzie  kosztowało  wybudowanie  parkingu  i  zmiana  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego?



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  odpowiedź  została  udzielona  w  oparciu  o 
obowiązujące przepisy.  Aby zagospodarować ten teren trzeba zmienić plan. Odpowiedź jest 
informacją co do kwestii zabudowy.

Radny Bogusław Wisowaty – parking powinien być wykonany nie tylko na cele kościoła. 
Jest to duża działka i można byłoby tam ulokować usługi.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – to tylko krótka informacja, że takie działania co do 
zabudowy są ograniczone przepisami. Jest to temat i odległy okres zanim ta inwestycja zostanie 
zrealizowana.

Radny  Mirosław  Sawczyński  –  zgłosił  wniosek  o  przygotowanie  takie  zestawienie 
dotyczącego zużytej wody ze wszystkich jednostek samorządowych za 2013 rok, od stycznia do 
listopada, w rozbiciu na każdą jednostkę. Jest to związane z podwyżkami wody.

Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  –  to,  że  woda  kosztuje  i  będzie  drożej  to  przecież 
wiadomo.  Nad przygotowaniem takiej  informacji  będzie  duża  ilość  ludzi  pracowała,  może 
wystarczy np. z dwóch przykładowych jednostek. 

Radny Mirosław Sawczyński wycofał wniosek.

Przewodniczący  Komisji  Idzi  Podwojski,  w związku z  nowymi  taryfami  za  wodę i  ścieki 
w  2014  roku  zwrócił  się  o  podanie,  jaki  jest  planowany  wzrost  dochodów,  zysku 
w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w przyszłym roku.  
 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
  Idzi Podwojski   


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

